TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:          /LĐLĐ

V/v tuyên truyền, giới thiệu và tham gia

cuộc thi nhân ngày Tránh thai Thế giới 2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bình Thuận, ngày     tháng      năm 2022

                                     Kính gửi:

         - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                                  - Công đoàn cấp ngành.

Căn cứ Công văn số 4337/SYT - DS ngày 14/10/2022 của Sở Y tế về việc

tuyên truyền, giới thiệu và tham gia cuộc thi nhân ngày Tránh thai Thế giới 2022;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong

tỉnh phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tùy điều kiện, đặc điểm tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, các cấp

công đoàn phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tuyên truyền, vận động

cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tích cực tham gia Cuộc thi nhân

ngày Tránh thai Thế giới 2022 với chủ đề “Thực hiện kế hoạch hóa gia đình và sự

phát triển bền vững của đất nước”, từ đó giúp cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên

chức, lao động đặc biệt là cán bộ, đoàn viên trẻ nâng cao ý thức, hành động đúng

để tránh có thai ngoài ý muốn.

2. Thời gian: Từ 20h00 ngày 26/9/2022 đến 24h00 ngày 26/10/2022.

3. Hình thức: Xây dựng tiểu phẩm hoặc thuyết trình bằng lời nói với hình

ảnh bổ trợ với tên gọi “Sống chủ động - Cùng viết nên câu chuyện ngày mai” và

đăng lên các nền tảng mạng xã hội Facebook và Tiktok.

4. Thể lệ cuộc thi: chi tiết tại Công văn số 591/TCDS-TTGD ngày 26/9/2022

của Tổng cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình (kèm theo) và đăng trên Website

công đoàn Bình Thuận.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động cấp

huyện, Công đoàn cấp ngành triển khai tuyên truyền cuộc thi đến cán bộ, đoàn

viên, CNVCLĐ hưởng ứng tham gia và báo cáo số lượng tham gia về Liên đoàn

Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên Giáo - Nữ công) chậm nhất là ngày 28/10/2022./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Nữ công Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Sở Y tế;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Thanh Hoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T15:48:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thị Thanh Hoa<hoadtth@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T16:05:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T16:05:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T16:05:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T16:05:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!